SUPPEN

Tomatencremesuppe mit Gin
Apfelschaumsuppe nach Thurgauer Art
Lauch-Kartoffelsuppe mit Merluzzokugeln
Bouillon mit Ei

Bouillon mit Sherry

SALATE [ VORSPEISEN

Bunter Blattsalat
Gemischter Salat

Salat ,,Neptun
Bunter Blattsalat mit sautierten Krauterkrevetten
mit franzosischem Hausdressing

Chefsalat
Fetakase im Coppamantel leicht gebraten auf Preiselbeerkonfit
mit Salatbouquet serviert

VEGETARISCHE GERICHTE

Gemiuseteller,,Thurberg* mit Salzkartoffeln
Spaghetti alla Putanesca
Geflilltes Crépes mit buntem Gemiise an Kdsesauce

Zweifarbige Kartoffelgnocchi mit Tomatozolasauce

FISCH

Frische Fische je nach Tagesangebot ab
Fragen Sie unsere Servicemitarbeiter !

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

9.80

12.50

13.50

21—

24—

20.50

23.50

33—



HAUPTGERICHTE

Riz Casimir
Geschnetzeltes Pouletbriistchen an Currysauce mit
Frichten und Trockenreis

Fitnessteller

Crillierte Kalbsschnitzel mit reichhaltiger Salatauswahl
mit Gemuisebouquet

Gebratener Tagesfisch mit reichhaltiger Salatauswahl
mit Gemiisebouquet

Marwiler Pouletbriistchen grilliert mit reichhaltiger Salatauswahl
mit Gemiisebouquet

Schweinssteak grilliert
mit hausgemachter Knoblauchbutter, Pommes frites

Schweinsschnitzel paniert (Nierstiick)
Pommes frites

Rindsentrecéte grilliert ,,Café de Paris*
Pommes frites

Kalbsschnitzel gebraten an Limetten-Rosmarin-Olivendl
Tomatenrisotto

Grilliertes Marwiler Pouletbriistchen
mit Tropicpfeffer-Butter , Pommes frites

°** Gemiisegarnitur zu den Fleischgerichten

Warme Gerichte servieren wir lhnen vom 11.30 - 13.30 Uhr
17.30 - 21.00 Uhr

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

25.50

. 27.50
Fr.

28.50

28—
29.—

24.50
25.50

26.50

22—

31.50

25.—



KLEINE
SPEZIALITATENKARTE

Schweinsfilets Mignons Pfefferboursinsauce
Gemiseauswahl, Kartoffelkroketten kl. Portion

Grilliertes Kalbsschnitzel mit Krauterschaumsauce
Eiernudeln

Wiener Schnitzel (Kalbfleisch)
Gemiseauswahl, Pommes frites kl. Portion

Rindsentrecéte grilliert ,,Strindberg*
mit Senfkruste und Cognacsauce,
Gemiseauswahl, Pommes frites

Alle Preise inkl. 8% Mehrwertssteuer

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

34—
28—

34—

38.50
30.—

42.50

* Auf Vorbestellung stellt Ihnen unser Kiichenteam auch gerne ein

Ueberraschungsmenu ab Fr. 70.—zusammen. *°



KALTE GERICHTE

Thurbergteller
Rauchfleischspezialitaten mit Holzhoferkase

Wylander Bauernspeck geschnitten
am Stick

Biindnerteller

Weinteller
Blindnerfleisch, Landrauchschinken, rezenter Tilsiter

Gemischter Kaseteller
Wylander Bauernschinken gekocht
Wylander Bauernschinken gekocht mit diversen Salaten

Thurgauer Salat
Blattsalat mit Apfelspanen, Holzhoferkdase und Baumniissen

Salatteller ,, Thurberg,,
Reichhaltige Salatauswahl mit gekochtem Ei

Wourstsalat garniert
Bierfuhrmannsalat (Wurst-Késesalat garniert)

Wurst - Kdsesalat einfach

KLEINIGKEITEN

Portion Tilsiter
Speck & Schinken gekocht

Salami - oder Schinkenbrot (eingeklemmt)

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

18.50
14.—
13.—

17.50

19.50
17.—
15.—
16.50

18.50

14.50

15.—
17.—

15.—

10.—

10.50

5-50



