### **S**UPPEN

Tomatencrèmesuppe mit Gin	Fr.	10.—
Apfelschaumsuppe nach Thurgauer Art	Fr.	10.50
Lauch-Kartoffelsuppe mit Merluzzokugeln	Fr.	9.50
Bouillon mit Ei	Fr.	8.—
Bouillon mit Sherry	Fr.	8.—
SALATE / VORSPEISEN		
Bunter Blattsalat	Fr.	8.—
Gemischter Salat	Fr.	9.80
Salat "Neptun" Bunter Blattsalat mit sautierten Kräuterkrevetten mit französischem Hausdressing	Fr.	12.50
Chefsalat Fetakäse im Coppamantel leicht gebraten auf Preiselbeerkonfit mit Salatbouquet serviert		13.50
VEGETARISCHE GERICHTE		
Gemüseteller "Thurberg" mit Salzkartoffeln	Fr.	21.—
Spaghetti alla Putanesca	Fr.	24.—
Gefülltes Crêpes mit buntem Gemüse an Käsesauce	Fr.	20.50
Zweifarbige Kartoffelgnocchi mit Tomatozolasauce	Fr.	23.50
FISCH		
Frische Fische je nach Tagesangebot ab Fragen Sie unsere Servicemitarbeiter!	Fr.	33.—

#### **HAUPTGERICHTE**

<b>Riz Casimir</b> Geschnetzeltes Pouletbrüstchen an Currysauce mit Früchten und Trockenreis	Fr.	25.50
Fitnessteller		
Grillierte <b>Kalbsschnitzel</b> mit reichhaltiger Salatauswahl mit Gemüsebouquet		27 <b>.</b> 50 28 <b>.</b> 50
Gebratener <b>Tagesfisch</b> mit reichhaltiger Salatauswahl mit Gemüsebouquet		28.— 29.—
Märwiler <b>Pouletbrüstchen</b> grilliert mit reichhaltiger Salatauswahl mit Gemüsebouquet		24.50 25.50
Schweinssteak grilliert mit hausgemachter Knoblauchbutter, Pommes frites	Fr.	26.50
Schweinsschnitzel paniert (Nierstück) Pommes frites	Fr.	22.—
Rindsentrecôte grilliert "Café de Paris" Pommes frites	Fr.	36.—
Kalbsschnitzel gebraten an Limetten-Rosmarin-Olivenöl Tomatenrisotto	Fr.	31.50
<b>Grilliertes Märwiler Pouletbrüstchen</b> mit Tropicpfeffer-Butter, Pommes frites	Fr.	25.—
Gemüsegarnitur zu den Fleischgerichten	Fr.	6.—

Warme Gerichte servieren wir Ihnen vom 11.30 – 13.30 Uhr 17.30 – 21.00 Uhr

### KLEINE

## **S**PEZIALITÄTENKARTE

Schweinsfilets Mignons Pfefferboursinsauce		Fr. 34.—
Gemüseauswahl, Kartoffelkroketten	kl. Portion	Fr. 28.—
Grilliertes Kalbsschnitzel mit Kräuterschaun Eiernudeln	nsauce	Fr. 34.—
Wiener Schnitzel (Kalbfleisch) Gemüseauswahl, Pommes frites	kl. Portion	Fr. 38.50 Fr. 30.—
Rindsentrecôte grilliert "Strindberg" mit Senfkruste und Cognacsauce, Gemüseauswahl, Pommes frites		Fr. 42.50

Alle Preise inkl. 8% Mehrwertssteuer

 $<sup>^{\</sup>infty}$  Auf Vorbestellung stellt Ihnen unser Küchenteam auch gerne ein Ueberraschungsmenu ab Fr. 70.—zusammen.  $^{\infty}$ 

# KALTE GERICHTE

Thurbergteller Rauchfleischspezialitäten mit Holzhoferkäse			18.50
Wyländer Bauernspeck	geschnitten am Stück		14.— 13.—
Bündnerteller		Fr.	17.50
<b>Weinteller</b> Bündnerfleisch, Landrauchschinken, rezenter Tilsiter		Fr.	19.50
Gemischter Käseteller		Fr.	17.—
Wyländer Bauernschinken gekocht		Fr.	15.—
Wyländer Bauernschinken gekocht mit diversen Salaten		Fr.	16.50
Thurgauer Salat Blattsalat mit Apfelspänen, Holzhoferkäse und Baumnüssen		Fr.	18.50
Salatteller "Thurberg " Reichhaltige Salatauswahl mit gekochtem Ei		Fr.	14.50
Wurstsalat garniert		Fr.	15.—
Bierfuhrmannsalat (Wurst-Käsesalat garniert)		Fr.	17.—
Wurst – Käsesalat einfach		Fr.	15.—
KLEINIGKEITEN			
Portion Tilsiter		Fr.	10.—
Speck & Schinken gekocht		Fr.	10.50
Salami – oder Schinkenbrot (eingeklemmt)		Fr.	5.50